ПРОТОКОЛ

об итогах голосования на внеочередном общем собрании акционеров

Открытого акционерного общества  " Боково "

г. Москва                                                                                                         составлен «29» апреля 2015 г.
Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество  " Боково " (далее именуемое Общество).
Место нахождения Общества: Московская область, Озерский район, д. Боково-Акулово, ул. Новосёлов, д. 3.
Вид общего собрания: внеочередное.
Форма проведения общего собрания: собрание.
Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании: «07» апреля 2015 г.
Дата проведения общего собрания: «29» апреля 2015 года.
Место проведения общего собрания: Московская область, Озерский район, д. Боково-Акулово, ул. Новосёлов, д. 3.
Сведения о счетной комиссии: функции счетной комиссии выполнял регистратор Общества Открытое акционерное общество «Реестр» (место нахождения 119021, г. Москва, Зубовская пл., д.3, стр.2).

Лицо, уполномоченное ОАО «Реестр»: Стручков Михаил Юрьевич, Боровиков Виталий Геннадьевич.
Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании:11:30.
Время открытия собрания:12:00.
Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании:12:25.
Время начала подсчета голосов:12:40.
Время закрытия общего собрания:12:50.

Повестка дня собрания:

1. Об одобрении крупной сделки - Заключение с  Банком "Возрождение" (ПОА) договоров на предоставление кредитной линии с лимитом не более 250 000 000 (Двухсот  пятидесяти миллионов) рублей с целью реконструкции  объекта - Животноводческая ферма на 500 фуражных коров беспривязного содержания, расположенная по адресу: Московская область, Озерский район, д. Боково - Акулово и закупки крупного рогатого скота.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании:  2 675 016.

Информация о наличии кворума для открытия собрания на 12:00. - время открытия общего собрания, указанное в сообщении о созыве собрания:

	№

вопроса

повестки

дня
	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по вопросам повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании по вопросам повестки дня на 12:00., определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	Наличие кворума/%

	1
	2 675 016
	2 574 770
	Кворум имеется/96.25%

	2
	2 675 016
	2 574 770
	Кворум имеется/96.25%

Кворум для открытия собрания имеется. Собрание правомочно.

Информация о числе голосов, которыми обладают лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании до начала времени, которое предоставляется для голосования лицам, не проголосовавшим до этого момента:

	№

вопроса

повестки

дня
	Число голосов по вопросам повестки дня, которыми обладают лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании до начала времени, которое предоставляется для голосования лицам, не проголосовавшим до этого момента, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н):

	1
	2 574 770

	2
	2 574 770

Результаты голосования:
По вопросу повестки дня №1.1:
Одобрить сделку - Заключить с  Банком "Возрождение" (ПОА) договор на предоставление кредитной линии с лимитом не более 150 000 000 (Сто пятьдесят миллионов) рублей с целью реконструкции  объекта - Животноводческая ферма на 500 фуражных коров беспривязного содержания, расположенная по адресу: Московская область, Озерский район, д. Боково - Акулово и закупки крупного рогатого скота на следующих условиях:

Срок финансирования - 7 лет

Процентная ставка - не более  13 %. Взимание процентов осуществляется два раза в месяц : первый раз - в срок не позднее 18- го числа месяца (если дата уплаты процентов приходится на нерабочий день, то она переносится на первый, следующий за ним, рабочий день), второй раз - не позднее последнего рабочего дня текущего месяца, по текущей, переходящей на следующий месяц ссудной задолженности.

Обеспечение -  В качестве обеспечения предоставить - Недвижимое и движимое имущество(5 нежилых зданий, 32 земельных участка, гостиница- столовая и земельный участок, 2-х комнатная квартира, 3-х комнатная квартира, 2 жилых дома и два земельных участка, движимое имущество-самоходная техника, транспорт, электростанция), залоговая стоимость 135 878 000(Сто тридцать пять миллионов восемьсот семьдесят восемь тысяч) рублей; поручительство собственников, юридических лиц (членов группы)-по согласованию с Клиентом, Гарантия Агентства кредитных гарантий в сумме не более 180 000 000(Ста восьмидесяти миллионов) рублей, комиссия АКГ 1,25% годовых, уплата комиссии ежеквартально.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	2 675 016

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	2 675 016

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	2 574 770

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.
 Итоги голосования:

	Число голосов, отданных за вариант голосования "ЗА"
	2 574 770 |  100%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Против"
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Воздержался"
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	0

*процент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н).
По вопросу повестки дня № 1.2.:

Формулировка решения, поставленного на голосование:

Одобрить сделку - Заключить с  Банком "Возрождение" (ПОА) договор на предоставление кредитной линии с лимитом не более 70 000 000 (Семьдесят миллионов) рублей с целью реконструкции  объекта - Животноводческая ферма на 500 фуражных коров беспривязного содержания, расположенная по адресу: Московская область, Озерский район, д. Боково - Акулово и закупки крупного рогатого.

Срок финансирования - 5 лет

Процентная ставка - не более  23 %. Взимание процентов осуществляется два раза в месяц : первый раз - в срок не позднее 18-го числа месяца (если дата уплаты процентов приходится на нерабочий день, то она переносится на первый, следующий за ним, рабочий день), второй раз - не позднее последнего рабочего дня текущего месяца, по текущей, переходящей на следующий месяц ссудной задолженности .

Обеспечение -  В качестве обеспечения предоставить - Последующий залог недвижимое и движимое имущество(5 нежилых зданий, 32 земельных участка, гостиница-столовая и земельный участок, 2-х комнатная квартира, 3-х комнатная квартира, 2 жилых дома и два земельных участка, движимое имущество-самоходная техника, транспорт, электростанция), залоговая стоимость 13 5878 000 (Сто тридцать пять миллионов восемьсот семьдесят восемь тысяч) рублей; поручительство собственников, юридических лиц(членов группы)-по согласованию с Клиентом, Гарантия Агентства кредитных гарантий в сумме не более 180 000 000(Ста восьмидесяти миллионов) рублей, комиссия АКГ 1,25% годовых, уплата комиссии ежеквартально.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	2 675 016

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	2 675 016

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	2 574 770

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.
Итоги голосования:

	Число голосов, отданных за вариант голосования "ЗА"
	2 574 770 |  100%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Против"
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Воздержался"
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	0

*процент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н).
Лица уполномоченные ОАО «Реестр» для выполнения функций счетной комиссии:

Председатель счетной комиссии:                      _____________          Стручков Михаил Юрьевич
Член счетной комиссии:                                     _____________            Боровиков Виталий Геннадиевич
1